PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2011
	№ 28

	село Глафировка

Об утверждении реестра муниципальных услуг,

предоставляемых отделами администрации

Глафировского сельского поселения
Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государствен​ных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постанов​лением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2009 года № 1141 «О размещении сведений о государственных и муниципаль​ных услугах  (функциях), предоставляемых  (исполняемых) исполнительными органами государственной  власти Краснодарского края, в федеральной  госу​дарственной  информационной системе «Сводный реестр государственных  и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых в админист​рации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (прилага​ется).

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации  Глафиров​ского сельского поселения  Щербиновского района (Ревина) разместить  на​стоящее  постановление на официальном сайте администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в Информаци​онном бюллетене администрации Глафировского  Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния.

Глава

Глафировского сельского поселения
Щербиновского района

    Т.Н.Недорез

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

                 от 01.04.2011 №  28

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых отделами администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Муниципальный право​вой акт, утверждающий административный рег​ламент предоставления муниципальной услуги

	Ответственные

за предоставление муниципальной услуги

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление информации об очередности предостав-ления жилых помещений на условиях социального найма
	постановление админи- страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 04 марта 2011 года

№ 17 «Об утверждении административного регламента по предос-тавлению муниципаль-нойуслуги «Предостав-ление информации об очередности предостав-ления жилых помеще-ний на условиях соци-ального найма»
	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	2.
	Прием запросов, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждаю-щихся в жилых помещениях
	постановление

администрации Глафи-

ровского сельского поселения Щербинов-ского района от 04марта № 14 «Об утверждении административного регламента по предос-тавлению муниципаль-ной услуги «Прием запросов, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	2. Услуги в сфере культуры

	1
	2
	3
	4

	3.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находя-щихся на территории Глафи-ровского сельского поселения Щербиновского района и включенных в единый госу-дарственный реестр объектов культурного наследия (памят-ников истории и культуры) народов Российской Феде-рации
	постановление админи-страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 февраля 2011 года № 8 «Об утверждении административного рег-ламента по предоставле-нию муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или мест-ного значения, находя-щихся на территории Глафировского сель-ского поселения Щер-биновского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»
	отдел по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	4.
	Предоставление информации о времени и месте театраль-ных представлений, филармо-нических и эстрадных концер-тов и гастрольных меропри-ятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	постановление админи- страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 16 февраля № 7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
	муниципальное учреждение культуры «Глафировский сельский Дом культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	5.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	постановление

администрации Глафи-

ровского сельского поселения Щербиновс-кого района от 16 февраля 2011 года № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
	муниципальное учреждение культуры «Глафировская сельская библиотека Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	3. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	Прием запроса и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	постановление

администрации Глафи-

ровского сельского поселения Щербиновс-кого района от 04 марта № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием запроса и  выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	7.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	постановление

администрации Глафи-

ровского сельского поселения Щербиновского района от 04 марта 2011 года № 15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	4. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	постановление админи- страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 04 марта 2011 года  № 16 «Об утверждении административного регламента по предос-тавлению муниципаль-ной услуги «Предостав-ление информации об объектах недвижимого имущества, находящих-ся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	9.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	постановление

администрации Глафи-

ровского сельского поселения Щербиновс-кого района от 04 марта № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	Осуществление муниципаль​ного земельного контроля
	Постановление админи​страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 ноября 2009 №  80 «Об утверждении админист​ративного регламента о порядке осуществле​ния муниципального зе​мельного контроля на территории Гла​фиров​ского сельского поселе​ния Щербиновского района»

	финансовый отдел администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	Предоставление копий   правовых актов админист​рации муниципального
образования
	Постановление админи​страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от  01октября 2009 № 73 «Об утверждении админист​ративного регламента предоставления админи​страцией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги по выдаче

копий правовых актов главы Глафировского сельского поселения Щербиновского района и  администрации Гла​фировского сельского поселения  Щербинов​ского района» (с изме​нениями от 26.02.2010 № 11)

	отдел по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	Выдача справки с места жи​тельства умершего
	Постановление адми-нистрации Глафировс-кого сельского поселе-ния Щербиновского района от 16 марта 2010 № 18 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции оформление справки с места  жительства умершего в администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района»
	отдел по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц и оказание консультативной помощи в администрации муниципального образования
	Постановление админи​страции Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 01.10.2009 № 74 «Об утверждении админист​ративного регламента исполнения муници​пальной функции рас​смотрения обращений граждан в администра​ции Глафировского сельского поселения

Щербиновского района» (с изменениями от 29 сентября 2010 № 59,    04 февраля 2011 № 5)

	отдел по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

Глава
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            Т.Н.Недорез